Diretoria Geral

Edital

Edital Secretaria Apoio aos Magistrados

 EDITAL GP nº 17/2019

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e tendo em vista o
que consta no Provimento Conjunto nº 2/2015, da Presidência e da Corregedoria Regional, FAZ SABER, aos Excelentíssimos Juízes do Trabalho
Substitutos do TRT da 4ª Região, em conformidade ao disposto no artigo 83 da Lei Complementar nº 35/79, que se encontra vaga, para
preenchimento mediante promoção pelo critério da antiguidade, a titularidade da 2ª Vara do Trabalho de Bagé, ficando aberto o prazo de 05
(cinco) dias, a partir da publicação do presente edital no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, para a manifestação dos magistrados que não
tiverem interesse na referida promoção, conforme estabelecido no artigo 3º da Resolução Administrativa nº 04/2006 deste Tribunal.
Porto Alegre, 19 de novembro de 2019.

VANIA CUNHA MATTOS

Presidente do TRT da 4ª Região

Portaria

Portaria Presidência

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 6.436, de 13-11-19, DESIGNAR, a contar da publicação, a servidora GISELE OLIVEIRA DA CRUZ (49158), ocupante do cargo de Técnico
Judiciário, Área Administrativa, para exercer, em substituição, o cargo em comissão de CHEFE DE GABINETE DE DESEMBARGADOR-CJ2, no
Gabinete da Exma. Desembargadora Beatriz Renck, nos impedimentos legais do titular. PA nº 6427/2019.

Nº 6.445, de 13-11-19, 1. DISPENSAR o servidor MARCIO CARDOSO TRINDADE (31887), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área
Judiciária, da função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, da Vara do Trabalho de São Jerônimo. 2. DECLARAR VAGA, em
decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, acima referida. 3. REMOVER, de ofício, o referido servidor, da Vara do
Trabalho de São Jerônimo para a 1ª Vara do Trabalho de Canoas. 4. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, da 1ª Vara do Trabalho de Canoas. PA nº 6325/2019.

Nº 6.484, de 14-11-19, 1. DISPENSAR o servidor SAMUEL DAS NEVES CARPES (113875), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, da 2ª Vara do Trabalho de Gravataí. 2. DECLARAR VAGA, em
decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, acima referida. PA nº 3225/2019.

Nº 6.485, de 14-11-19, 1. DISPENSAR o servidor LEANDRO MENDES AZEVEDO (93602), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE-FC02, da Vara do Trabalho de Santa Vitória do Palmar. 2. DECLARAR VAGA, em
decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, acima referida. 3. REMOVER, de ofício, o referido servidor, da Vara do Trabalho de

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2855/2019 Data da disponibilização: Quarta-feira, 20 de Novembro  de 2019.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Vania Cunha Mattos

Presidente

Ricardo Carvalho Fraga

Vice-Presidente

Marçal Henri dos Santos Figueiredo

Corregedor Regional

Marcelo Gonçalves de Oliveira

Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 143422

Santa Vitória do Palmar para a 1ª Vara do Trabalho de Gravataí. 4. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, na 1ª Vara do Trabalho de Gravataí. PA nº 3225/2019.

Nº 6.491, de 18-11-19, 1. DISPENSAR o servidor RENAN BASTOS RODRIGUES CUNHA (115630), ocupante do cargo de Técnico Judiciário,
Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, da 1ª Vara do Trabalho de Cachoeirinha. 2.
DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, acima referida. PA nº
5690/2019.

Nº 6.492, de 18-11-19, DESIGNAR o servidor CECILIO ANFILOQUIO FIGUEIRO CORREA (46108), ocupante do cargo de Técnico Judiciário,
Área Administrativa, Especialidade Segurança, para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, na
1ª Vara do Trabalho de Cachoeirinha. PA nº 5690/2019.

VANIA CUNHA MATTOS

Presidente do TRT da 4ª Região/RS

PORTARIA nº 6.307, de 07 de novembro de 2019.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista a
Portaria TRT4 nº 4.650/2016, alterada pela Portaria nº 6.943/2017, publicada no Boletim de Serviço nº 226, de 15-12-2017, e considerando o que
consta nos processos administrativos nº 0003307-72.2013.5.04.0000 e nº 6.256/2019 (PROAD), resolve AUTORIZAR a prestação de serviço na
modalidade de teletrabalho, a contar da data de publicação da presente Portaria, nos termos das Resoluções CSJT nº 151/2015 e nº 207/2017 e
CNJ nº 227/2016, ao servidor a seguir nominado e qualificado:
(99210) EDER LOPES DE ANDRADE, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
ASSISTENTE DE JUIZ-FC05 (S), 4ª Vara do Trabalho de Gravataí.

VANIA CUNHA MATTOS

Presidente do TRT da 4ª Região/RS

PORTARIAS
 DE DIÁRIAS

PORTARIA N° 6.536, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019.

Altera o Anexo Único da Portaria nº 3.723/2019 que institui o Comitê Gestor Regional do PROAD-OUV (cgrPROAD-OUV) no Tribunal Regional do
Trabalho da 4ª Região e dá outras providências.
A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO a necessidade de recompor o Comitê Gestor Regional do PROAD-OUV (cgrPROAD-OUV) em razão da remoção da servidora
Mariana Merolillo Marimon, representante indicada pela Ouvidoria, para a 20ª Vara do Trabalho de Porto Alegre, a contar de 04 de novembro de
2019;
CONSIDERANDO a indicação de nova representante da Ouvidoria, conforme encaminhado à Presidência, por meio de mensagem eletrônica em
18 de novembro de 2019;
CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo nº 0005475-37.2019.5.04.0000,
RESOLVE:
Art. 1° Alterar o Anexo Único da Portaria nº 3.723/2019, que passa a vigorar com a seguinte redação:
ANEXO ÚNICO
Membros Titulares
- CAROLINA FEUERHARMEL LITVIN, representante da Diretoria-Geral (Coordenadora);
- THAIS HELENA KRAMER PEREIRA, representante da Ouvidoria;
- NATACHA MORAES DE OLIVEIRA, representante da Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicações.
Membros Suplentes
- RICARDO BRAGA BOTELHO, representante da Diretoria-Geral;
- PABLO PAULO LOPES BARROS, representante da Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicações.
Art. 2° Republique-se a Portaria nº 3.723/2019, com as alterações ora efetuadas.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

VANIA CUNHA MATTOS

Presidente do TRT da 4ª Região

ÍNDICE

2855/2019 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 20 de Novembro  de 2019

Anexos

Anexo 1: Diárias

Anexos

Anexo 2: PORTARIA 3723-2019 -
COMPILADA

Código para aferir autenticidade deste caderno: 143422

Diretoria Geral 1
  Edital 1
    Edital Secretaria Apoio aos Magistrados 1
  Portaria 1
    Portaria Presidência 1

2855/2019 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 3
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 20 de Novembro  de 2019

Código para aferir autenticidade deste caderno: 143422